

Handläggare
Jessica Jerrås
Telefon: 08-50809888**Till**
Östermalms stadsdelsnämnd
2023-04-27

Medborgarförslag om anläggande av grillplats i anslutning till sportfältet på Gärdet

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

Ett medborgarförslag inkom till Östermalms stadsdelsnämnd i januari 2023 om att anlägga en grillplats i anslutning till sportfältet på Gärdet. Vid sitt sammanträde den 16 februari 2023 beslutade nämnden att överlämna förslaget till förvaltningen för beredning.

En ny grillplats föreslås vid sportfältet eller i skogen ovanför sportfältet. Förslagsställaren påpekar en avsaknad av grillplatser i området och menar att en grill skulle vara uppskattad av de som vistas här.

Grillplatser kan fungera som sociala mötesplatser och möjliggöra längre vistelsetider utomhus. Förvaltningen ser dock att utformning och placering av grillplatser behöver övervägas noga för att minimera risken för skadegörelse, felanvändning och i förlängningen otrygghet. Våren 2022 tog förvaltningen bort grillen vid Plockepinns lekplats efter skadegörelse och flertalet klagomål.

Kungliga Djurgårdens förvaltning (KDF) äger marken som utgör Gärdets sportfält, samt det naturområde som ligger direkt norr om sportfältet. Idrottsanläggningarna på sportfältet förvaltas av idrottsförvaltningen i samarbete med fastighetskontoret. Förvaltningen har därmed inte rådighet att ensamt anordna en ny grillplats enligt förslagsställarens önskemål. Med bakgrund i detta kommer förvaltningen vidareförmedla förslaget till KDF samt idrottsförvaltningen för kännedom. Genom att även överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande kan förvaltningens erfarenheter gällande den tidigare grillplatsen vid Plockepinns lekplats förmedlas vidare.

Bakgrund

Ett medborgarförslag inkom till Östermalms stadsdelsnämnd i januari 2023 om att anlägga en grillplats i anslutning till sportfältet på Gärdet. Vid sitt sammanträde den 16 februari 2023 beslutade nämnden att överlämna förslaget till förvaltningen för beredning.

Ärendet

Förslagsställaren saknar en ordentlig grillplats i anslutning till sportfältet på Gärdet eller i skogen ovanför sportfältet. En fast anordning med galler föreslås till området. Förslagsställaren menar att den sådan grill skulle vara uppskattad bland barnfamiljer, skidåkare och hundägare.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen arbetar efter nämndens verksamhetsmål om att parker och grönområden inom stadsdelsområdet ska erbjuda platser för aktivitet och återhämtning. Därmed är förvaltningen positiv till förslag som kan bidra till att tillgodose invånarnas behov av fritidsaktiviteter och rekreation i parkerna. Grillplatser i parker och grönområden kan bidra till mervärden som sociala mötesplatser och möjliggöra längre vistelsetider utomhus i kombination med andra aktiviteter. Idag finns grillplatser i 8 av Östermalms parker, bland annat vid Kaknäs lekplats, Dianaparkens lekplats samt vid parklekarna i Humlegården, Hjorthagen och Gustav Adolfsparken.

En grillplats har tidigare funnits vid Plockepinns lekplats som ligger öster om sportfältet. Denna grill togs bort våren 2022 efter skadegörelse och flertalet inkomna synpunkter och klagomål, bland annat om att platsen upplevdes otrygg. Kraftig rök från grillen nådde även boende i intilliggande bostäder. Förvaltningen anser att det är osäkert om en ny grill kan placeras ut där igen med tanke på närheten till bostäderna öster om parken.

Förvaltningens erfarenheter kring utformning och placering

Förvaltningen ser att en rad aspekter måste tas i beaktande vid planering av var en grillplats ska placeras och hur den ska utformas. Detta med tanke på att grillplatser riskerar att utsättas för skadegörelse och kan användas till annat än vad som avses. Grillarna behöver därför utgöras av stabila konstruktioner som inte går sönder vid för höga grader. Vid Plockepinns lekplats har förvaltningen exempelvis dragit slutsatsen att både matolja och plast eldats vilket både orsakat dålig lukt, kraftig rök och höga temperaturer som skadat grillen. Grillplatserna bör också placeras med hänsyn till omkringliggande bostäder då boende kan störas av

röken. För att minska risken att platsen upplevs otrygg är det bra om platsen där grillen placeras har god överblickbarhet, ett kontinuerligt flöde av förbipasserande människor samt god belysning.

Markägare och förvaltning vid Gärdets sportfält

Gärdets sportfält är en naturgräsyta om cirka 100 000 kvadratmeter där en mängd olika anläggningar finns samlade. Här finns beachvolleybollplaner, fotbollsplaner, beachsoccerplaner, cricketplan och basketplan. Vintertid anordnas vanligtvis även längdskidspår på sportfältet. Kungliga Djurgårdens förvaltning (KDF) är markägare vid sportfältet. Idrottsanläggningarna förvaltas av idrottsförvaltningen i samarbete med fastighetskontoret.

Även det naturområde som höjer sig över Gärdets sportfält direkt norrut ligger på mark som ägs av KDF. Förvaltningen tolkar förslaget som att en grillplats föreslås i detta naturområde eller på sportfältet i anslutning till de olika idrottsanläggningarna. Med anledning av mark- och förvaltningsuppdelningen som råder har inte förvaltningen rådighet att ensamt anordna en ny grillplats enligt förslagsställarens önskemål. Mot bakgrund av detta kommer förvaltningen vidareförmedla förslaget till KDF samt idrottsförvaltningen för kännedom. Genom att även överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande kan förvaltningens erfarenheter gällande den tidigare grillplatsen vid Plockepinns lekplats förmedlas vidare.

Jesper Ackinger
Stadsdelsdirektör
Östermalms
stadsdelsförvaltning

Karin Ekrin
Avdelningschef
Östermalms
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Medborgarförslaget

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Jesper Ackinger, Stadsdelsdirektör	2023-04-04
Karin Ekrin, Avdelningschef	2023-04-04